1

ATO 09/2018

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITOR (SALVADOR) - EDITAL

054/2018

A COORDENADORA GERAL DO PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS – UPT, no uso de suas

atribuições, conferidas a partir da portaria Nº 1.640/2018, publicada no DOE de 16 de junho de 2018 e em

consonância com o Edital 054/2018, torna público a homologação do resultado da seleção de MONITOR da

cidade de Salvador.

Serão inicialmente convocados para ocupar as vagas existentes, os candidatos classificados do 1º ao 13º

lugar nas disciplinas, matemática, física, química, biologia, história, geografia, língua portuguesa, literatura e

redação; os candidatos classificados do 1º ao 8º lugar da disciplina inglês e do 1º ao 8º lugar da disciplina

espanhol.

Os candidatos convocados pelo presente Ato deverão comparecer no dia 03 de julho de 2018, no Prédio do

Jequitaia – Av. Engenheiro Oscar Pontes s/n 3º andar, Calçada Salvador-Bahia – sala da Coordenação Geral

do Projeto Universidade para Todos, nos horários abaixo discriminados, para a escolha do polo.

HORÁRIO DISCIPLINAS

9:00h FÍSICA / LITERATURA

10:00h MATEMÁTICA/ REDAÇÃO

11:00h QUÍMICA / GRAMÁTICA

13:30h GEOGRAFIA / INGLÊS

14:30h HISTÓRIA / ESPANHOL

15:30h BIOLOGIA

Simone Ferreira de Souza Wanderley

Coordenadora Geral

Projeto Universidade para Todos/UNEB

Portaria 1.640/2018

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS

2

Relação por disciplina:

DISCIPLINA - GRAMÁTICA

N. Ordem Candidato Classificação Situação

1 Jamil Gleice Silva Costa 1º Convocado

2 Eliedson dos Santos Sousa 2º
Convocado

3 Sheila Ferreira Fraga 3º
Convocado

4 Taise Rocha dos Santos  4º
Convocado

5 Caroline de Oliveira Barreto 5º
Convocado

6 Luiz Fernando Calheiros Barros 6º
Convocado

7 Fernando Alisson Santos Sampaio 7º
Convocado

8 Rebeca Teles Caldeira 8º
Convocado

9 Mariane Lima de Santana 9º
Convocado

10 Douglas Santos da Silva 10º
Convocado

11 Graça Bárbara Hurst Santos 11º
Convocado

12 Matheus Calmon do Nascimento 12º
Convocado

13 Joana Angélica Costa Dos Santos 13º
Convocado

14 Ricardo Lima De Souza 14º
Cadastro de reserva

15 Ualace Caceres Guimaraes 15º
Cadastro de reserva

16 Márcio Caíque Santos Correia 16º
Cadastro de reserva

17 Shirlei Patrícia Silva Neves Almeida 17º
Cadastro de reserva

18 Lorena da Silva Miguêz 18º
Cadastro de reserva

19 Larissa de Santana Silva 19ª
Cadastro de reserva

20 Verônica da Cruz Oliveira 20ª
Cadastro de reserva

21 Josevaldo da Conceição Sales 21ª
Cadastro de reserva

22 Raisa Reis dos Santos 22ª
Cadastro de reserva

23 Alcione Lima Da Costa 23ª
Cadastro de reserva

24 Lucas Silva Vidal 24ª
Cadastro de reserva

25 Jacqueline Silva De Pinho 25ª
Cadastro de reserva

26 Tairys Neres Santos 26ª
Cadastro de reserva

27 Ralf Carvalho Martins de Oliveira 27ª Cadastro de reserva

28 Joseane Santos Oliveira  28ª Cadastro de reserva

29 Deborá Felix dos Santos 29ª Cadastro de reserva

3

DISCIPLINA - REDAÇÃO

N. Ordem Candidato Classificação Situação

1 Liliane Silva De Aquino 1º Convocado

2 Matheus Silva De Deus 2º Convocado

3 Orlando Oliveira Silva Júnior 3º Convocado

4 Juan Müller Fernandes 4º Convocado

5 Vanessa Santos Cerqueira 5º Convocado

6 Eliedson dos Santos Sousa 6º Convocado

7 Marcio Santos Matos 7º Convocado

8 Hilda Ferreira da Costa França 8º Convocado

9 Amanda Santos De Jesus 9º Convocado

10 Taila Jesus Da Silva Oliveira 10º Convocado

11 Rebeca Teles Caldeira 11º Convocado

12 Fernando Alisson Santos Sampaio 12º Convocado

13 Noédson Conceição Santos 13º Convocado

14 Mariane Lima de Santana 14º Cadastro de reserva

15 Douglas Santos da Silva 15º Cadastro de reserva

16 Cely Pereira dos Santos 16º Cadastro de reserva

17 Ivan Pedro Santos Nascimento 17º Cadastro de reserva

18 Verônica da Cruz Oliveira 18º Cadastro de reserva

19 Márcio Caíque Santos Correia 19º Cadastro de reserva

20 Gabriel de Almeida do Valle 20º Cadastro de reserva

21 Iêda Maria Sampaio Oliveira 21º Cadastro de reserva

22 Djanine  Aleonora Belém Gomes 22º Cadastro de reserva

23
Lorena da Silva Miguêz 23º

Cadastro de reserva

24
Júlio Cézar Barbosa dos Santos 24º

Cadastro de reserva

25
Pedro Souza Sena 25º

Cadastro de reserva

26
Ezequiel Santos Cruz 26º

Cadastro de reserva

27
Raisa Reis dos Santos 27º

Cadastro de reserva

28
Ocione Almeida da Silva 28º

Cadastro de reserva

29
Tairys Neres Santos 29º

Cadastro de reserva

30
Priscila Rebouças Malaquias 30º

Cadastro de reserva

31
Joana Angélica Costa Dos Santos 31º

Cadastro de reserva

32
Ana Paula Santana De Oliveira 32º

Cadastro de reserva

4

DISCIPLINA - LITERATURA

N. Ordem Candidato Classificação Situação

1 Armando Januário dos Santos 1º Convocado

2 Juan Müller Fernandes 2º Convocado

3 Evelin Balbino do Nascimento 3º Convocado

4 Vanessa Santos Cerqueira 4º Convocado

5 Marcio Santos Matos 5º Convocado

6 Rosane Cristina Prudente Rose Thioune 6º Convocado

7 Amanda Santos De Jesus 7º
Convocado

8 Taila Jesus Da Silva Oliveira 8º Convocado

9 Hilda Ferreira da Costa França  9º
Convocado

10 Luiz Fernando Calheiros Barros 10º Convocado

11 Cemary Correia De Sousa 11º
Convocado

12 Noédson Conceição Santos 12º
Convocado

13 Cely Pereira dos Santos 13º
Convocado

14 Ezequiel Santos Cruz 14º
Cadastro de reserva

15 Ualace Caceres Guimaraes 15º
Cadastro de reserva

16 Graça Bárbara Hurst Santos 16º
Cadastro de reserva

17 Pedro Souza Sena 17º
Cadastro de reserva

18 Alice Cerqueira dos Santos Matos 18º
Cadastro de reserva

19 Ione Cristina Pires de Souza  19º
Cadastro de reserva

20 Luziane Barbosa dos Santos 20º
Cadastro de reserva

21 Djanine  Aleonora Belém Gomes 21º Cadastro de reserva

22 Verônica Cruz Cerqueira 22º
Cadastro de reserva

23 Jaqueline Da Conceição Pereira 23ª
Cadastro de reserva

24 Alcione Lima Da Costa 24ª
Cadastro de reserva

25 Gerusa Pinto da Silva 25º
Cadastro de reserva

5

DISCIPLINA - LÍNGUA INGLESA

N. Ordem Candidato Classificação Situação

1 Jônatas De Jesus Santos 1º Convocado

2 Armando Januário dos Santos 2º Convocado

3 Sara Rodrigues De Oliveira 3º Convocado

4 Marcos Dos Santos Nascimento 4º Convocado

5 Jucileide Maria da Conceição Akinluyi 5º Convocado

6 Ralf Carvalho Martins de Oliveira 6º Convocado

7 Mailana Almeida Lessa 7º Convocado

8 Ryszard Dygas Filho 8º Convocado

9 Ione Cristina Pires de Souza 9º Cadastro de reserva

10 Lucas Silva Vidal 10º Cadastro de reserva

11 Queice Jones Braga Santos 11º Cadastro de reserva

12 Thiago França Quirino dos Santos 12º Cadastro de reserva

DISCIPLINA - LÍNGUA ESPANHOLA

N. Ordem Candidato Classificação Situação

1 Cemary Correia De Sousa 1º Convocado

2 Jamil Gleice Silva Costa 2º Convocado

3 Albert Da Cruz Ribeiro 3º Convocado

4 Ricardo Lima De Souza 4º Convocado

5 Carolina Sena de Meneses 5º Convocado

6 Deborá Felix dos Santos 6º Convocado

7 Aline dos Santos de Andrade 7º Convocado

8 Jaqueline Da Conceição Pereira 8º Convocado

9 Gerusa Pinto da Silva 9º Cadastro de reserva

6

DISCIPLINA - BIOLOGIA

N. Ordem Candidato Classificação Situação

1 Tássio Reis Santana 1º Convocado

2 Lílian Santana Santos 2º Convocado

3 Geovane Cruz De Souza 3º Convocado

4 Larissa Miranda Torres Santos 4º Convocado

5 Rozilene de Freitas Rodrigues 5º Convocado

6 Tais de Jesus Monteiro 6º Convocado

7 Lidiane Monteiro Cunha 7º Convocado

8 Thiago Leandro Da Silva Dias 8º Convocado

9 Gabriel De Lima Santos 9º Convocado

10 Raissa De Oliveira Pereira 10º Convocado

11 Alex Oliveira Do Lago 11º Convocado

12 Jocyel de Brito Oliveira 12º Convocado

13 Aissa Taís Sampaio Silva 13º Convocado

14 Gabriel Oliveira Rocha 14º Cadastro de reserva

15 Sandoval Santos De Souza 15º Cadastro de reserva

16 Jeferson Santana dos Santos 16º Cadastro de reserva

17 Tiago Pereira De Almeida 17º Cadastro de reserva

18 Nilma Bastos de Souza 18º Cadastro de reserva

19 Paulo Davi Santana 19ª Cadastro de reserva

20 Danilo Santos Portela  20ª
Cadastro de reserva

21 Roseane Vieira Moreira 21ª
Cadastro de reserva

22 Jonas Silva de Deus 22ª
Cadastro de reserva

23 Marcos Mauricío Tosta Leal 23ª
Cadastro de reserva

24 Danilo Souza Da Silva 24ª
Cadastro de reserva

25 Poliana Carine Santos Oliveira 25ª
Cadastro de reserva

26 Carolina Silva do Amor Divino 26ª
Cadastro de reserva

7

DISCIPLINA QUÍMICA

N. Ordem Candidato Classificação Situação

1 Sidnel Souza Nascimento 1º
Convocado

2 Raimundo Rodrigues Santos 2º
Convocado

3 Lucas Malone  Ferreira de Castro 3º
Convocado

4 Lorena Mota Rebouças 4º
Convocado

5 Kerolaine Souza Batista 5º
Convocado

6 Anderson Silva Gabriel de Jesus 6º
Convocado

7 Carine Pereira da Silva 7º
Convocado

8 Fernanda Sales Silva 8º
Convocado

9
Jéssica de Vasconcelos Cardoso

Barros 9º

Convocado

10 Williane Nascimento Silva 10º
Convocado

11 Tais de Jesus Monteiro 11º
Convocado

12 Rafael Dourado Pimenta Fontes 12º
Convocado

13 Emmanuelle Ferreira Requião Silva 13º
Convocado

14 Sandoval Santos De Souza 14º Cadastro de reserva

15 Amon De Abreu Brito 15º Cadastro de reserva

16 Leidiane Ferreira Dos Santos 16º Cadastro de reserva

17 Fabiano Nunes Silva de Vargas Garcia 17º Cadastro de reserva

18 Rafael Conceição Costa 18º Cadastro de reserva

19 Ivana Amorim dos Santos 19º Cadastro de reserva

20 Assuero Valiñas Lopo 20ª Cadastro de reserva

21 Marcos Mauricío Tosta Leal 21ª Cadastro de reserva

22 Jolfer dos Santos Santa Rita 22ª Cadastro de reserva

23 Denilson Santos Costa 23ª Cadastro de reserva

24 Teresa Carine Melo Da Silva 24º Cadastro de reserva

25 Jonas Silva de Deus 25º
Cadastro de reserva

8

DISCIPLINA - FÍSICA

N.
Ordem

Candidato Classificação Situação

1 Raimundo Rodrigues Santos 1º
Convocado

2 Vinícius Carneiro Santana 2º
Convocado

3 Larissa Miranda Torres Santos 3º
Convocado

4
Laian de Moura Silva 4º

Convocado

5 Adevilson Oliveira Alves 5º
Convocado

6 Jeferson Borges Fonsêca 6º
Convocado

7 Marcelo Santana de Souza 7º
Convocado

8 Rodrigo De Santana Santos 8º
Convocado

9
Charles Antônio Morais Leite 9º

Convocado

10 Amon De Abreu Brito
10º

Convocado

11 Gessé Barreto Dos Reis 11º
Convocado

12 Cristiane Lima De Souza 12º
Convocado

13 Caio Melo Trindade 13º
Convocado

14
Josemeres Paim Burgos 14º

Cadastro de reserva

15 David Eloi dos Santos Bitencourt 15º
Cadastro de reserva

16 Josileide Ferreira de Oliveira 16º
Cadastro de reserva

17 Heber Guerreiro da Hora 17º
Cadastro de reserva

9

DISCIPLINA - MATEMÁTICA

N.
Ordem

Candidato Classificação Situação

1
Vinícius Carneiro Santana 1º

Convocado

2
Anderson Silva Gabriel de Jesus 2º

Convocado

3
Luana Cristina Caldeira Assunção 3º

Convocado

4
Cristiane Santos De Jesus 4º

Convocado

5
Eveline Santana Neves 5º

Convocado

6
Rafael Dourado Pimenta Fontes 6º

Convocado

7
Laian de Moura Silva 7º

Convocado

8
Adevilson Oliveira Alves 8º

Convocado

9
Rodrigo De Santana Santos 9º

Convocado

10
Jeferson Borges Fonsêca 10º

Convocado

11
Charles Antônio Morais Leite 11º

Convocado

12 Marcelo Santana de Souza 12º
Convocado

13 Gessé Barreto Dos Reis 13º
Convocado

14 Isis Rauana Nascimento Felix 14º
Cadastro de reserva

15 Paloma Nogueira Vaz 15º
Cadastro de reserva

16 Cristiane Lima De Souza 16º
Cadastro de reserva

17 Adelmo Santana dos Santos 17º
Cadastro de reserva

18 Assuero Valiñas Lopo 18º
Cadastro de reserva

19 David Eloi dos Santos Bitencourt 19º
Cadastro de reserva

20 Edivane Dos Santos Rocha 20º
Cadastro de reserva

21 Josemeres Paim Burgos 21º
Cadastro de reserva

22 Álvaro De Jesus Rodrigues 22º
Cadastro de reserva

23 Queice Jones Braga Santos 23º
Cadastro de reserva

24 Alexandro Santos Bisto 24º
Cadastro de reserva

25 Heber Guerreiro da Hora 25º
Cadastro de reserva

26 Daniel Costa Da Silva Santos 26º
Cadastro de reserva

10

DISCIPLINA – HISTÓRIA

N.
Ordem

Candidato Classificação Situação

1 Matheus Silva De Deus
1º

Convocado

2 Artur Aloísio Pereira Mota Soares
2º

Convocado

3 Martim Jesus De Lima
3º

Convocado

4 Iure Alcântara dos Santos Barros
4º

Convocado

5 Jaqueline Machado De Queiroz
5º

Convocado

6 Marcelo De Santana Tavares Barreto
6º

Convocado

7 Felipe Carvalho Paixão
7º

Convocado

8 Dielson Bispo de Santana
8º

Convocado

9 Geovane de Jesus Ferreira
9º

Convocado

10 Adriano Ferreira Sousa
10º

Convocado

11 Ariana Mara da Silva
11º

Convocado

12 Fábio Nascimento Gonçalves de Oliveira
12º

Convocado

13 Mayra Priscilla de Jesus dos Santos
13º

Convocado

14 Sivaldo Dos Reis Santos
14º

Cadastro de reserva

15 Tamara Menezes de Menezes
15º

Cadastro de reserva

16 Cleide Teixeira Dos Santos
16ª

Cadastro de reserva

17 Ione De Jesus Costa
17ª

Cadastro de reserva

18 Yasmin Figueiredo Gomes
18ª

Cadastro de reserva

19 David Demaio Neto
19ª

Cadastro de reserva

20 Marcio Divino Silva
20ª

Cadastro de reserva

21 Paulo Sérgio da Silva Souza
21ª

Cadastro de reserva

22 Tácio Alves de Lima Matos
22ª

Cadastro de reserva

23 Monica dos Santos Rosário
23ª

Cadastro de reserva

24 Leonardo Cesar Santos Boa Morte
24ª

Cadastro de reserva

25 Gláucia Cavalcante Dos Santos
25ª

Cadastro de reserva

11

DISCIPLINA – GEOGRAFIA

N.
Ordem

Candidato Classificação Situação

1
Joaquim Teixeira Pinto de Mesquita

 1º
Convocado

2 Iure Alcântara dos Santos Barros
2º

Convocado

3 Marcelo De Santana Tavares Barreto
3º

Convocado

4 Sival Ribeiro de Sena
4º

Convocado

5 Lorena Stephanie Santos Cerqueira
5º

Convocado

6 Elvis Tiago Santa Ceclilia Bastos
6º

Convocado

7 Zenildes Dos Santos Protázio
7º

Convocado

8 Jeremias Pereira Pinto
8º

Convocado

9 Adriano Ferreira Sousa
9º

Convocado

10 Edson Luis Dos Anjos Santos
10º

Convocado

11 Marcio Divino Silva
11º

Convocado

12 Xenia Vivian Guimarães Tavares Santos
12º

Convocado

13 Alan da Silva Fraga
13º

Convocado

14 Valter Almeida Rocha Junior
14º

Cadastro de reserva

15 Emanuel Gonzaga dos Santos
15º

Cadastro de reserva

16 Gláucia Cavalcante Dos Santos
16º

Cadastro de reserva

17 Rener Bispo Dos Santos
17º

Cadastro de reserva

18 Wlamir Nascimento Dos Santos Júnior
18º

Cadastro de reserva

19 Danilo de Santana Cardoso
19º

Cadastro de reserva

20 Alan Bruno Teixeira de Jesus
20º

Cadastro de reserva

Simone Ferreira de Souza Wanderley

Coordenadora Geral

Projeto Universidade para Todos/UNEB

Portaria 1.640/2018